
گروه خبر: وزیر امور خارجه جدید، پس از اعتماد مجلس دفتر را از سرپرست این 
وزارتخانه تحویل گرفت و کار خود را آغاز کرد. بنا بر رسوم دیپلماتیک، همتایان 
ســیدعباس عراقچی در تماس های تلفنی با او،  انتخابش را به عنوان وزیر امور 
خارجه ایران تبریک گفتند. در میان این تماس ها، گفت وگوی تلفنی عراقچی با 
جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و همچنین وزیر امور خارجه 
آلمان، بیشــتر مورد توجه قرار گرفت. سیاســت خارجی تنش زدا راهبرد دولت 
چهاردهــم در این حوزه اســت و عراقچی نیز روزی که در صحن مجلس حاضر 
شــد، از مدیریت تخاصم با آمریکا و اولویت داشتن اروپا برای بازسازی روابط در 
صورت تجدیدنظر در سیاست هایشان نسبت به ایران خبر داد. تماس ها میان 
ایران و اروپا طی هفته های گذشته در خصوص کنترل تنش در خاورمیانه، پاسخ 
ایران به ترور اسماعیل هنیه ادامه داشته و همچنین روابط میان ایران و اروپا در 

آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز با چالش مواجه شده است. 

تماس از بروکسل، برلین، لندن و پاریس �
بورل، مسئولیت سیاست خارجی اتحادیه اروپا برای تبریک انتصاب عراقچی با 
تهران تماس گرفت. بنابر گزارش وزارت امور خارجه، عباس عراقچی با تشــکر 
از تماس و تبریک بورل،  ضمن اشاره به زمینه های متنوع و متعدد تعامل میان 
ایران و اتحادیه اروپا اظهار داشت: »جمهوری اسلامی ایران از توسعه مناسبات 
با اتحادیه اروپا در فضای مبتنی بر احترام متقابل اســتقبال می کند و لازمه آن 
گفت وگو برای حل مشکلات فی مابین و رفع سیاست های نادرست کشورهای 
اروپایی است.« دو طرف در این گفت وگوی تلفنی همچنین برخی از موضوعات 
مهم از جمله مذاکرات رفع تحریم ها و آخرین تحولات مربوط به جنگ در غزه را 

مورد توجه و تبادل نظر قرار دادند.
تماس تلفنی دیگری نیز میان آنالنا بائربوک همتای آلمانی با او برقرار شد. 
دو طرف بر رفع مشکلات جاری از طریق رایزنی های سیاسی تاکید کردند. در 
گزارش وزارت امور خارجه به طور مســتقیم اشاره نشده اما »مشکلات جاری« 
می تواند به مسئله تعطیلی مرکز اسلامی هامبورگ در آلمان و مؤسسه آموزش 
زبان آلمانی در تهران و ایجاد مقداری تنش در روابط دو طرف اشاره داشته باشد. 
وزرای خارجه انگلیس و فرانســه نیز دیروز با عراقچی در تماس بودند. وزیر 
امور خارجه با تشکر از تماس همتای انگلیسی، با پرفرازونشیب توصیف کردن 
همکاری های دوجانبه ظرف سال های گذشته، ابراز داشت: »جمهوری اسلامی 
ایران خواهان گســترش جنــگ و افزایش تنش در منطقه نیســت، اما از حق 
قطعی خود برای پاسخ به اقدام جنایتکارانه و تروریستی رژیم صهیونیستی در 
تهران عدول نخواهد کرد.« طرفین در این گفت وگوی تلفنی همچنین برخی از 
موضوعات مورد علاقه از جمله مذاکرات مربوط به رفع تحریم ها را مورد توجه و 

تبادل نظر قرار دادند و بر تمایل خود به ادامه رایزنی ها تاکید کردند.
همچنین وزیر خارجه فرانســه با اشــاره به تلاش های دیپلماتیک در حال 
انجام برای دســتیابی به آتش بس در جنگ غزه و نیز تاکید بر ضرورت گفت وگو 
با همه طرف ها با هدف کاستن از تنش و دستیابی به صلح، ابراز امیدواری نمود 
رایزنی های دوجانبه به این منظور تداوم یابد. عراقچی ضمن تشــکر از تبریک 
همتای فرانسوی و با تاکید بر سابقه تاریخی مناسبات جمهوری اسلامی ایران 
و فرانسه، آمادگی تهران برای تقویت گفت وگوهای سازنده در راستای گسترش 

همکاری ها را ابراز داشت.
وزیر خارجه کشــورمان با اشــاره به پیچیدگی مســائل منطقه غرب آسیا و 
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عبور از زمستان سختعبور از زمستان سخت
سیاســت و اقدامات رژیم صهیونیســتی برای تشــدید تنش و گسترش دامنه 
بی ثباتی به سراســر منطقه، از فرانســه و دیگر طرف های غربی خواست برای 
جلوگیری از گسترش جنگ و افزایش تنش ها بر تنها مقصر این وضعیت، یعنی 
رژیم صهیونیستی متمرکز شوند. عراقچی اقدام رژیم صهیونیستی در ترور رهبر 
سیاسی حماس در تهران را نقض نابخشودنی امنیت و حاکمیت ایران دانست و 
بر حق ایران در تنبیه متجاوز تاکید کرد. در این گفت وگو در خصوص برخی دیگر 

از موضوعات مورد علاقه از جمله در حوزه کنسولی نیز تبادل نظر شد.

عراقچی: اروپا سیاست خصمانه علیه ایران را کنار بگذارد �
وزیــر امور خارجه کشــورمان اولیــن گفت وگوی خارجی خــود را با خبرگزاری 
کیودوی ژاپن انجام داد. عراقچــی در این مصاحبه گفت: »وزارت امور خارجه 
ایران در دوره جدید وارد عمل خواهد شد تا تنش ها با واشنگتن را مدیریت کرده، 
روابط با کشور های اروپایی را بازسازی کند؛ البته تنها در صورتی که آن ها دست از 
رویکرد خصمانه خود بردارند و هدف وزارت خارجه احیای توافق هسته ای سال 
۲۰۱۵ و لغو تحریم ها خواهد بود؛ من در تبیین سیاست خارجی خود در مجلس 
شورای اسلامی بر هدف حیاتی لغو تحریم ها، به ویژه تحریم های یک جانبه، از 
طریق مذاکرات جدی، متمرکــز و زمان مند در عین پایبندی به اصول بنیادین 

کشور تاکید کردم.« 

چرا اروپا مهم است؟ �
تندروها در جریان انتخابات پیشین و طی تمام سال هایی که در دولت یا حاشیه 
آن بودند، می گفتند که دنیا فقط ســه یا چهار کشور نیست. این حرف در نگاه 
اول نه تنها درســت بلکه راهبردی به نظر می رســد. اما زمانی که در این مسئله 
دقیق می شــویم، تبصره هایی به اصل موضوع می چسبد؛ از جمله اینکه سه 
چهار کشور مذکور، کشورهای بی اهمیتی هستند؟ منظور آن ها به طور مشخص 
آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان است که از آن ها به عنوان کشورهای تاثیرگذار 
در معــادلات و روابط چندجانبه بین المللی یاد می شــود. آن ها از اعضای دائم 
شــورای امنیت و شاید مهم تر از آن، بازیگران مهمی در عرصه تجارت و اقتصاد 
جهانی هستند و ما تحت تحریم هایشان قرار داریم. ایران پس از رفع تحریم های 
شورای امنیت به موجب قطعنامه ۲۲۳۱ در نهایت توانست به عضویت شانگهای 
و بریکس دربیاید. اما باید دید که قفل بودن مبادلات مالی کشورمان و استفاده از 
راه های جایگزین، آیا امکان بهره برداری از این امکان ها را به ایران می دهد، یا نه؟
یک اقلیت خاص ذینفوذ معتقدنــد روابط ایران با غرب نباید خالی از تنش 
باشد. منطق خاص خود را هم دارند و البته نتیجه آن نیز قطعنامه های شورای 
امنیتــی ایران بــود. این جریان اصلِ تبادل امتیاز را با عنوان خیانت و ســازش 
می داند و شــاید از مسیر همین اقلیت بود که پس از به شکست کشیده شدن 
مذاکرات احیای برجام که در دولت ســیزدهم هم پیگیری می شد، در تابستان 
۱۴۰۱ تئوری زمســتان سخت مد نظر قرار گفت و روابط با اروپا را بیش از پیش 
تحت تاثیر قرار داد. با تئوری زمستان سخت، قرار بود اروپا برای خرید گاز مجبور 
باشد به سمت ایران بیاید. دو زمستان از آن زمان گذشت و خبرگزاری یورونیوز هم 
گزارش داد که ذخایر گازی اتحادیه اروپا تا ۹۰ درصد پر شده است. اما زمستان 
روابــط ایران و اروپا از بین نرفت. با توجه به وعده پزشــکیان برای رفع تحریم ها، 
شرایط منطقه و نیاز طرفین به بهبود وضعیت، به نظر می رسد که یخ زدایی این 

مسیر آغاز شده باشد. 

تلاش برای بازسازی روابط با اروپا کلید خورد

گزارش
یــک 
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پنجشنبه اول شهریورماه، حجت الاسلام والمسلمین مجید انصاری به عنوان 
ششمین معاون حقوقی رئیس جمهور منصوب شد. ایشان پیش از این نیز 
در دوره ای به مدت ســیزده ماه متولی این سمت بوده اند. معاونت حقوقی 
مســئول کلیه امور حقوقی دولت اســت و ذیل پنج معاونت فرعی وظایف 
خود را انجــام می دهد. یکی از این معاونت های فرعی »مرکز امور حقوقی 
بین المللی« نام دارد که برنامه ریزی، هماهنگی، و نظارت بر دعاوی مرتبط 
با نهادهای دولتی در مراجع خارجی و بین المللی بر عهده آن نهاده شده. 
در چارچوب این وظایف، حضور در محاکم بین المللی از کارویژه های اصلی 
این نهاد اســت و نمایندگان این مرکز در محاکمی چون دیوان دادگستری 
 ـایالات متحده و دیوان دائمی  اتحادیه اروپایی، دیوان داوری دعاوی ایران 
داوری حاضر می شوند. یکی از مهمترین نهادهای قضایی بین المللی دیوان 
بین المللی دادگســتری است که هم اکنون سه پرونده مربوط به ایران را در 
دســت رسیدگی دارد. دیوان، رُکن قضایی اصلی سازمان ملل متحد است 
 ـتشکیل   ـکه حقوقدانان شــهیر بین المللی هســتند  که از پانزده قاضی 
شــده و علاوه بر حل و فصل اختلاف های حقوقی میان دولت ها با صدور 
نظر مشورتی به ابهام زدایی از مســائل حقوقی مبادرت می ورزد. این نهاد 
قضایی در طول هشت دهه فعالیت نقش مهمی در توسعه تدریجی حقوق 
بین الملل ایفا نموده و به واسطه ی برخورداری از شأن قضایی عالی و اتخاذ 
سیاست حقوقی محافظه کارانه، امروزه بدون متهم شدن به نقضِ بی طرفی 
در جایگاهی قرار دارد که هر تصمیم آن یک اتفاق حقوقی مهم برشــمرده 
می شود. همچنین، ایرانیان از رای عدم صلاحیت دیوان در پرونده »شرکت 
نفتِ ایران و انگلستان« که متعاقب چالش ملی شدنِ صنعت نفت به تاریخ 
۲۲ جولای ۱۹۵۲ صادر شــد خاطره خوشــی در ذهــن دارند؛ خاطره ای 
 ـشــامل  که دیگر تکرار نشــد و در ســه پرونــده ی خاتمه یافته ی پس از آن 
پرونده های »کارکنان دیپلماتیک و کنســولی آمریکا در تهران«، »ســانحه 
 ـیک برتری حقوقی دلچسب  هوایی ۳ جولای ۱۹88« و »سکوهای نفتی« 
برای ایران به دســت نیامد. در ۲۵ خرداد ۱۳۹۵، ایران علیه ایالات متحده 

در دیــوان بین المللی دادگســتری دادخواهی نمود و پرونــده ای با عنوان 
»بعضی اموال ایران« در دفتر دعاوی دیوان به ثبت رسید. موضوع اختلاف 
در این پرونده مصادره مبلغ حدود دو میلیارد دلار از اموال بلوکه شده ی بانک 
مرکزی ایران در ایالات متحده بود. ایران با استناد به قاعده مصونیتِ اموال 
دولت محکومیت فعل خوانده و بازگشت این مبلغ را از دیوان تقاضا نمود. در 
این زمان هنوز معاونت حقوقی بر عهده شخصی دیگر بود. در دوره حضور 
 ـنیز امور   ـاز ۲۲ تیــر ۱۳۹۵ تا ۱8 مــرداد ۱۳۹6  حجت الاســلام انصاری 
مربوط به این پرونده توسط مرکز امور حقوقی بین المللی که از قبل تحت 
مدیریت جناب آقای دکتر محسن محبی قرار داشت پیش رفت. در نتیجه، 
چندان امکان اثرگذاری از سوی صدرِ معاونت حقوقی وجود نداشت و تداوم 
رویه سابق در دســتور کار قرار گرفت. اکنون اما شرایط متفاوت است. رای 
ماهوی پرونده »بعضی اموال ایران« صادر شده و به رغم هزینه های بسیاری 
که صرف دریافت خدمات حقوقی از حقوقدانان سرشــناس اروپایی شد، 
نتیجه برای ایران مطلوب نبود. آنچه ایران صرفاً در قبال آن محق شناخته 
شد دریافت مبلغی اندک )به تعبیر یکی از قضات دیوان ۲۵ میلیون دلار( به 
عنوان غرامت بود؛ مبلغی که در مقابل خواسته ی حدود دو میلیارد دلاری 
اولیه به شــوخی شبیه است. البته ناگفته نماند که دریافت همین غرامتِ 
اندک نیز از زمان صدور رای به تاریخ ۳۰ مارس ۲۰۲۳ تاکنون میسر نشده. 
این در حالی است که ایران پرونده »نقض ادعایی عهدنامه مؤدت ۱۹۵۵« را 
در مرحله رسیدگی ماهوی دارد و دو پرونده »نقض ادعایی مصونیت دولت« 
و »سانحه هوایی 8 ژانویه ۲۰۲۰« نیز در مرحله ثبت دادخواست هستند. در 
 ـبا در نظر گرفتن ملاحظات  صورتی که رویکرد مرکز امور حقوقی بین المللی 
 ـمشــمول بازنگری قرار نگیرد، این احتمال وجــود دارد که در پرونده های 
آتی نیز مشــابه پرونده »بعضی اموال ایــران« صیانت از منافع ملی آنگونه 
که سزاوار است محقق نشــود. حال که حجت الاسلام انصاری به معاونت 
حقوقی بازگشته، شایسته است در مدیریت زیرمجموعه ی خود به دعاوی 
ایران در دیوان بین المللی دادگستری از باب اهمیت آنها توجه ویژه نشان 
 ـارزش تاریخی   ـبه رغم نسبیت  دهد. احکام دیوان بین المللی دادگستری 
دارند و حقوق بین الملل بیش از هر محکمه ی دیگری از رویه قضایی دیوان 
تأثیر می پذیرد. در نتیجه، ارزیابی انتقادی رویکرد پیشین و توجه به عملکرد 
موفقیت آمیز سایر دولت ها در دیوان بین المللی دادگستری امکان برتری 
حقوقی ایران را ارتقاء می بخشد. امید است که در دوره ی جدید عملکردی 

بهتر از سوی مرکز امور حقوقی بین المللی را شاهد باشیم.

معاون حقوقی جدید، ایران و دیوان بین المللی دادگستری

پژوهشگردکتریحقوقبینالملل
آرش ملکی
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دوم، حقوق ملت در قانون اساســی: اصل ۱۱۳ رئیس جمهور را 
مسئول اجرای قانون اساسی می داند. در فصل سوم یا »حقوق ملت«، 
حق های بنیادین شــهروندان فهرست شده اســت؛ انتظار می رود 
حداقل حقوق ملت در قوه مجریه که شبهه ای به نقش رئیس جمهور 

در اجرای قانون اساسی در قلمرو آن وجود ندارد، اجرایی شود.
ســوم، اصلاح قوانین: از بحران های نظام قانون گذاری کشــور، 
تورّم در قانون گذاری و چگونگی قانون نویسی است. حجم صفحات 
مجموعه های قوانین که سالانه توسط روزنامه رسمی منتشر می گردد 
گویای همه مطلب بوده به شکلی که حتی کار را برای حقوق خواندگان 
نیز دشوار کرده است. انتظار می رود با فعال تر کردن »معاونت تدوین 
و تنقیــح قوانین و مقررات« و همکاری با نهادهای مشــابه تنقیح در 
دو قوه دیگر، و نیز نقش آفرینی بیشتر در حوزه قانون گذاری، فرآیند 
قانون نویســی ســامان یابد. همین امروز چند طرح و لایحه مهم  در 
مجلس به ســر می برد که یکی از آنان »لایحه اصلاح برخی از احکام 

قانونی مربوط به تابعیت« است. 
چهارم، امور حقوقی بین المللی: دفتر خدمات حقوقی بین المللی 
جمهــوری اســلامی ایــران در دوران محمــود احمدی نــژاد از نهاد 
ریاست جمهوری منفک و زیرمجموعه معاونت حقوقی قرار گرفت. این 
نهاد در دولت دوم روحانی با استفاده از ظرفیت حقوق دانان داخلی 
در دیوان بین المللی دادگستری توانست رأیی بر علیه دولت آمریکا 
به دلیل اعمال تحریم ها در دیوان بین المللی دادگستری بگیرد. امید 
است با انتخاب افراد جدید در این معاونت، نقش و اثرگذاری دفتر امور 
حقوقی بین المللی به ویژه در دعاوی بین المللی و دفاع از حقوق ایران 

پررنگ شود.
پنجم، تعامل با وزارت دادگستری: نزدیک ترین سمت به معاونت 
حقوقی از نظر تخصص، وزارت دادگســتری اســت. برای پیشــبرد 
برنامه هــای حقوقی دولــت می تــوان از ظرفیت هــای تعاملی این 

وزارت خانه بهره جُست.
از  زیــادی  بخــش  ســردفتری:  و  وکالــت  مشــاغل  ششــم، 
دانش آموختگان حقوق در دو حرفه وکالت دادگســتری و سردفتری 
اسناد رسمی مشغول به کار هستند و با تصویب »قانون تسهیل صدور 
مجوزهای کســب و کار« در ۲۴ اســفند ۱۴۰۰ نحوه برگزاری آزمون 
و صدور پروانه دچار ســردرگمی و بحران شده که مورد انتقاد جامعه 
حقوقی است. جناب مجید انصاری خود دارای پروانه وکالت از کانون 
وکلای دادگستری مرکز هستند، انتظار می رود با تعامل با این دو نهاد، 
موضوع ورود به دو حرفه و مهمتر بحران استقلال کانون وکلا با اصلاح 

قوانین و مقررات سامان یابد.
هفتم، زنان و جوانان: متأســفانه آن گونه که امید بود در دولت 
چهاردهم از زنان و جوانان استفاده نشد. معاون حقوقی می تواند 
این خــأ را پر کنــد و از حقوق دانان توانمند جوان کــه در داخل 
و خارج از کشــور کم نیســتند، صرف نظر از جنســیت و گرایش 

سیاسی، بهره گیرد.

پنج شــنبه اول شــهریورماه رئیس جمهور مجید انصاری را به سمت 
معــاون حقوقی خــود منصوب کرد. شــاید این آخریــن حکم برای 
انتخاب یک مقام عالی رتبه در دولت چهاردهم بود. چند روز گذشته 
نام های مختلفی در محافل حقوقی و سیاســی مطرح گشــت، اما 
در نهایت مانند دیگر انتخاب های محافظه کارانه مسعود پزشکیان، 
فــردی آزمون پس داده و غیرجوان بــه بالاترین جایگاه حقوقی نهاد 
ریاســت جمهوری برگزیده شــد. این معاونت در گذشــته با معاونت 
امور مجلس )متأسفانه سال ها برخلاف اصل پانزدهم قانون اساسی 
که فارســی را زبان رســمی کشــور می داند، معاونت »پارلمانی« نام 
داشــت( ادغام شده بود که از سال ۱۳88 به دو معاونت تغییر یافت. 
در تاریخ جمهوری اســلامی ایران، این افــراد معاون حقوقی رئیس 
دولت بوده اند: سیداحمد اشرف الاسلامی و سیدعطاالله مهاجرانی 
)دولت میرحســین موسوی(، ســیدعطاالله مهاجرانی )دولت اکبر 
هاشمی رفســنجانی(، سیدعبدالواحد موســوی لاری، محمدعلی 
صدوقی و سیدمحمدابطحی )دولت سیدمحمدخاتمی(، سیداحمد 
موســوی، محمدرضــا رحیمــی و فاطمــه بداغی )دولــت محمود 
احمدی نــژاد(، الهام امین زاده، مجیدانصاری و لعیا جنیدی )دولت 
حسن روحانی( و سرانجام محمد دهقان )دولت سیدابراهیم رئیسی(. 
گرچه مجید انصاری در دانشــگاه آزاد اسلامی حقوق خوانده، ولی 
تحصیلات اصلی او حوزوی اســت. با این حال در هر سه قوه دارای 
سمت های عالی رتبه بوده است: در قوه مقننه، چهار دوره نمایندگی 
مجلس شورای اسلامی و بیش از دو دهه عضویت در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام؛ در قوه مجریه، دو دوره معاونت حقوقی و معاونت امور 
مجلس؛ در قوه قضائیه، معاون دادستان کل کشور و رئیس سازمان 
زندان هــا و اقدامات تأمینی و تربیتــی. در این معاونت به ویژه زمانی 
که با امور مجلس ادغام شــده بود، معیار توانمندی فرد در ارتباطات 
بــود و تحصیلات حقوقی چندان اهمیت نداشــت، به همین دلیل 
سیدعطاالله مهاجرانی با داشــتن تحصیلات دانشگاهی در زمینه 
تاریخ، ۱۲ ســال معاون حقوقــی دو رئیس دولت بــود! برای ارتقای 

جایگاه این معاونت مهم و اثرگذار، چند پیشنهاد به نظر می رسد:
نخســت، بازنگری در ســاختار: در حال حاضر معاونت حقوقی  
خود دارای شش معاونت اســت: امور حقوقی دولت؛ امور حقوقی 
بین المللــی؛ هماهنگی و برنامه ریــزی؛ تدوین و تنقیــح قوانین و 
مقررات؛ قانون اساســی؛ و تحقیقات، آموزش و حقوق شــهروندی. 
به دلیل چند دوره ادغام و تفکیک، شــاید ایجاد ساختاری جدید به 

اثرگذاری این نهاد بیافزاید.

پیشنهادهایی به معاون حقوقی رئیس جمهور

وکیلدادگستری
ابراهیم ایوبی

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

تداوم فعالیت سامانه مانسون در کشور

از آخرین روزهای مردادماه مناطقی از کشــور شاهد بارش های شدید و جاری 
شدن سیل بود؛ به نحوی که سازمان هواشناسی به دنبال تشدید ناپایداری های 
موسمی روز گذشته، برای پنج استان کشور هشدار هواشناسی سطح نارنجی 

صادر کرد.
ضیائیــان رئیس مرکــز ملی پیش بینــی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوای ســازمان هواشناســی در روزهای 
گذشته تاکید کرده از روزهای جمعه تا دوشنبه در دامنه های 
زاگرس مرکزی و جنوبی، ارتفاعات هرمزگان و جنوب کرمان 
رگبار پراکنده گاهی رعد و برق پیش بینی می شود و در پنج روز آینده در ارتفاعات 
البرز مرکزی بارش پراکنده دور از انتظار نیست. در این مدت البته در برخی نقاط 
شمال شرق، شرق، بخش هایی از مرکز و دامنه های جنوبی البرز مرکزی در برخی 
از ساعات وزش باد شدید، گردوخاک و کاهش کیفیت هوا پیش بینی می شود. 
گزارش هــای هواشناســی همچنیــن حاکی از آن اســت که در حــال حاضر 
استان های کرمان، سیســتان و بلوچســتان، هرمزگان و فارس گرفتار سامانه 
مانســون شده اند. ســامانه ای که به صورت معمول همراه با سیل و بارش های 
شدید است. تنها در یک فقره فعالیت این سامانه در نوروز امسال به ورود ۱8 هزار 
میلیارد تومان خسارت به زیرساخت های استان در سیستان و بلوچستان منجر 
شد. در حال حاضر میزان بازندگی ها در استان هرمزگان هم به عنوان یکی دیگر 
از نقاط فعالیت سامانه مانسون چشمگیر است. چنانکه از حاجی آباد هرمزگان 
خبر می رسد که در روز ۳۱ مردادماه، ۱۱ میلی متر بارندگی را تجربه کرده است. 

بهروز مرادپور، مدیرکل هواشناسی لرستان هم از رسیدن این سامانه بارشی به 
لرستان و ثبت ۲۴ میلی متر بارش تابستانه در شهر سپیددشت این استان خبر 
داده اســت. وحید میرافضلی، معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای جنوب کرمان هم می گوید:»بارندگی و جاری شــدن سیلاب ها در روز 
گذشــته سبب مسدود شدن چند راه روستایی و خســارت به راه ها و ابنیه فنی 
سطح حوزه شده است که میزان آن ۱۲۰ میلیارد ریال برآورد می شود.« به گفته او 
بیشترین بارندگی در شهرستان جیرفت و عنبرآباد بوده است و بیشترین خسارت 
نیز مربوط به آبنماها اســت.« بارش های رخ داده در شــهرهای جنوبی استان 
فارس نیز منجر به بروز ســیلاب شدید و آسیب به زیرساخت ها و خودروها شده 
است. خبرهای منتشرشده حاکی از آن است که به دلیل فعالیت این سامانه در 
اســتان فارس در بخش جنت از شهرستان داراب این استان ۴8 میلیمتر باران 
باریده است که این میزان بارش در مدت ۲ ساعت، سبب سیلاب و بروز خسارت 
در برخی از نقاط این بخش شــده اســت. ایــن بارش ها به بیــش از ۳۰ واحد 
مسکونی و تاسیسات زیربنایی و عمرانی چندین روستا خســارات وارد کرد که 
جمع آوری اطلاعات و میزان خســارت در دست بررسی است. محسن نعمتی 
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس هم خبر داده است که بیشترین 
خسارت واردشده در این استان به روستای زین آباد سنگی در بخش جنت بوده 
است که به دلیل قرار گرفتن این روستا در مسیر سیل و برای جلوگیری از خطرات 
احتمالی، ساکنان ظهر دیروز منازل را تخلیه و در محل امنی اسکان داده شدند.
تلف شدن بیش از ۳۵ راس گوسفند و وارد شدن خسارت به چند واحد دامداری 
از دیگر خسارات بارش باران در شهرستان داراب بوده است.« در کنار این بارش ها 
اما نکته جالب توجه بالا رفتن دمای هوا در برخی مناطق است که با این سامانه 
بارشی دست به گریبان هستند. این درحالیست که انتظار می رود فعالیت سامانه 
بارشی به خنک تر شــدن دمای هوا در مناطق یادشده منجر شود. با این حال 
افزایش دما در برخی از این مناطق مانند استان فارس به اندازه ای است که معاون 
توسعه مدیریت و منابع استانداری این استان اعلام کرده است که به دلیل گرمای 

صادق ضیائیان شرایط جوی مناطق مختلف را در گفت وگو با هم میهن تشریح کرد
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